
Strana 1 (celkem 4) 

Smlouva o dílo  

HIO SM 026 2023 
podle § 2586 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., obč. zák., v platném znění 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 

1) VIDA GROUP s.r.o.     
sídlem    Plzeň - Koterov, U Školky 355/19, PSČ 326 00 

 IČ    29158206 
zastoupena    jednatelem

 zapsaná v OR u Krajského soudu v Plzni, v oddílu C, vložce 27601 

na straně jedné jako zhotovitel 
 
a 
 
2) Město Stříbro   

se sídlem  Masarykovo nám. 1, 349 01 Stříbro 
IČ   00260177 

 zastoupen  Martinem Záhořem, starostou města 
   
na straně druhé jako objednatel 

 

tuto 

smlouvu o dílo 

 

I. 

1.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě provést pro 
objednatele dílo spočívající v provedení vodovodní a kanalizační přípojky (dále též jen 
„dílo“) dle projektové dokumentace předané zhotoviteli a objednatel se zavazuje uhradit 
zhotoviteli cenu díla. Předmětem díla je vše, co je obsaženo v projektové dokumentaci a 
rovněž vše, co je v nabídce zhotovitele. Dílo bude provedeno v běžné kvalitě, a to dle 
technických požadavků specifikovaných v této smlouvě a souvisejících dokumentech, dále dle 
ČSN a ostatních technických norem a v souladu se závaznými právními předpisy. 

Součástí předmětu díla je také: 

 provedení geodetických prací - zaměření skutečného provedení díla,  

 provedení přeskládání 50m2 stávajícího chodníku 

 zhotovení šesti kusů vodovodních a kanalizačních přípojek na nově 
budovaných řadech 

 odstraňování odpadů a suti související s předmětem plnění 
 
 1.2. Místo realizace díla:  Stříbro, lokalita „ZA STADIONEM“, 2. část 
Toto místo je místem provádění a předání provedeného díla objednateli. 
 

1.3. Podklady: 
- nabídka zhotovitele 
- projektová dokumentace. 

 
1.4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a ve 

stanoveném čase, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. 



Strana 2 (celkem 4) 

 
1.5. Objednatel se zavazuje, že provedené dílo převezme a zaplatí za jeho splnění 

zhotoviteli dohodnutou cenu. 
 
 

II. 
2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v čl. I. této smlouvy v těchto 

termínech: 
 

Převzetí staveniště      do 2 dnů od výzvy zhotovitele  
Dokončení, předání a převzetí díla             do 3 měsíců od převzetí staveniště 
 

2.2. Doba plnění, popř. jednotlivé termíny plnění díla, jsou závazné a lze je měnit jen 
na základě písemné dohody smluvních stran. 

 
 

III. 
3.1. Dílo bude předáno na základě předávacího řízení a o jeho předání bude učiněn 

zápis ve stavebním deníku zhotovitele. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí alespoň 2 dny 
předem. Předávací řízení bude provedeno formou prohlídky na místě provádění díla. V 
případě, že se objednatel k předání a převzetí díla nedostaví, má se za to, že dnem, kdy mělo k 
předání díla dojít, je dílo objednateli předáno.   
 
Zhotovitel připraví k předávacímu řízení následující dokumenty: 
- stavební deník. 
 
  3.2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo prostřednictvím svých zaměstnanců nebo 
subdodavatelů.   
 
  

IV. 
4.1. Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně díla a budou-li mít takové změny za 

následek zvýšení nebo snížení rozsahu prací tzv. vícepráce nebo méněpráce, které vyvolají 
prokazatelné zvýšení nebo snížení nákladů zhotovitele a budou mít vliv na výši dohodnuté 
smluvní ceny, budou vícepráce placeny podle cen uvedených v nabídce zhotovitele a hodnota 
méněprací bude určena rovněž dle cen uvedených v nabídce zhotovitele. Nebudou-li 
požadované vícepráce, případně jejich část, obsaženy v nabídce zhotovitele, bude hodnota 
určena dle cen obvyklých. 

 

V. 
5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla v rozsahu dle čl. I. 

této smlouvy smluvní cenu, jejíž výše je stanovena částkou: 
 
 

380.184,71 Kč  

 
Uvedená cena je považována za cenu pevnou a po dobu realizace díla a účinnosti této 
smlouvy neměnnou, obsahuje veškeré náklady nutné ke splnění této smlouvy (tzn. též náklady 
na zařízení a vyklizené staveniště). Objednatel nad rámec uvedené částky nehradí žádné další 



Strana 3 (celkem 4) 

náklady zhotovitele. Zhotovitel proto nemá nárok na úhradu jakýchkoli víceprací či 
vícenákladů, nebude-li uzavřen písemný dodatek k této smlouvě. 
 
Výše uvedená cena je stanovena na základě nabídky zhotovitele. 
 

5.2. V ceně není započtena daň z přidané hodnoty, kterou zhotovitel doúčtuje podle 
sazby platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

5.3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla ve lhůtě splatnosti 30 dnů od 

dokončení díla, na základě faktury vystavené zhotovitelem. Platba bude provedena 
bezhotovostním platebním stykem a splněna připsáním na účet zhotovitele.  

 

 

VI. 
6.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy, 

projektové dokumentace a v souladu s obecně závaznými právními předpisy, veškerými 
technickými normami vztahujícími se k předmětu smlouvy a že v záruční době bude bez vad a 
bude mít vlastnosti v této smlouvě dohodnuté nebo vlastnosti s ohledem na povahu díla 
obvyklé. 
 

6.2. Záruční doba je stanovena na 60 měsíců a počítá se ode dne převzetí díla, 
případně dne, kdy nastane fikce předání díla investorem.  

 
    

VII. 
7.1. Zhotovitel provede dílo na své náklady. 

 
7.2. Zhotovitel je povinen zlikvidovat na své náklady a v souladu s příslušnými 

předpisy veškeré odpady vzniklé při jeho činnosti.  
 
7.3. O postupu prací je zhotovitel povinen vést stavební deník.  

 
7.4. Zhotovitel je povinen si zajistit skladování materiálu na vlastní náklady. 

 
7.5. Zhotovitel je oprávněn nechat provést dílo, nebo jeho část, třetí osobou 

(subdodavatelem zhotovitele), za provedení díla v takovém případě odpovídá stejně, jako 
kdyby jej prováděl sám. 

 
 
  

VIII. 
 8.1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech jejího hrubého 
porušení ze strany zhotovitele. Za hrubé porušení se považuje zejména případ: 
- prodlení s dokončením a předáním díla o více než 30 dnů. 
 

8.2. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech jejího hrubého 
porušení ze strany objednatele. Za hrubé porušení se považuje zejména případ: 
- opakované neposkytnutí součinnosti potřebné pro provedení díla, na které byl objednatel již 
písemně upozorněn 



Strana 4 (celkem 4) 

- prodlení s předáním staveniště o více než 30 dnů. 
 
8.3.  V případě odstoupení od smlouvy se strany vypořádají tak, že objednatel si 

ponechá tu část díla, která byla zhotovena do okamžiku odstoupení. Objednatelem ponechaná 
část díla se ocení dle cen obsažených v nabídce zhotovitele a takto spočtenou částku zaplatí 
objednatel zhotoviteli. 

 
 

IX. 
9.1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze jejími dodatky přijatými 

v písemné formě, a to i zápisem ve stavebním deníku, bude-li podepsán oběma smluvními 
stranami. 
 

9.2. Tato smlouva byla sepsána ve 2 vyhotoveních, přičemž objednatel obdržel 1 
vyhotovení a zhotovitel obdržel 1 vyhotovení. 
 

9.3. Smluvní strany v této smlouvy vyjádřily svou vážnou vůli a prohlašují, že nikdo 
nevyužil cizí tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti. 
 

 
 
 
V ……… dne …………..      V ………. dne ………….. 
 
 
 
 
......................................      ................................. 
 objednatel                                                                                      zhotovitel 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Smlouva č. HIO SM 026 2023 byla schválena 16. RM konanou dne 03.05.2023. 




